(PROCONVE). 

VALOR TOTAL GERAL INICIAL R$ 384.355,00 

VALOR TOTAL GERAL REAJUSTADO R$ 403.403,80 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO 

Fica acrescido ao valor inicial da Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão Presencial n.° 
044/2013, o valor de R$ 19.048,80 (dezenove mil, quarenta e oito reais e oitenta centavos), 
passando o valor total da Ata para R$ 403.403,80 (quatrocentos e três mil, quatrocentos e três reais 
e oitenta centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas na Ata de Registro de Preços 
oriunda do Pregão Eletrônico n.° 044/2013. 

E, por estarem às partes justas e compromissadas, assinam o presente Termo, em duas vias, de

[...]

atribuições legais e regulamentares, e conforme previsto no Art.12, da Lei Complementar nº 236 de 
28 de dezembro de 2012 e no Decreto nº 476, Art. 1º, de 14 de fevereiro de 2012. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Retirar a Gratificação de Incentivo por Função Específica, de 
Supervisor Técnico no valor de R$ 692,40 (seiscentos e noventa e dois reais e quarenta centavos) 
para o Agente de Saúde GILDO FELIPE DE PAULA, Matrícula nº 172650-03, a partir de 
28/02/2014. 

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE. 

Gabinete do Secretário Municipal de Saúde, aos oito dias do mês de Maio de 2014. 

Fernando Machado de Araújo

[...]

alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a 
parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que 
possa ser realizada de uma só vez; 

Informamos que a dispensa de licitação deve se dar em favor de Tecnofrio Ar-

condicionado Ltda, no valor de R$ 7.969,50 (sete mil, novecentos e sessenta e nove reais e 

cinquenta  centavos), referente à contratação de empresa especializada em serviços de 

manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ares-condicionados pertencentes à Secretaria 

Municipal de Educação. 

Gabinete da Secretária Municipal de Educação, aos 11 dias do mês de fevereiro de

[...]

alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a 
parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que 
possa ser realizada de uma só vez; 

Informamos que a dispensa de licitação deve se dar em favor de Teleservice 

Telecomunicações Informática Ltda, no valor de R$ 7.899,96 (sete mil, oitocentos e noventa e 

nove reais e noventa e seis centavos), referente à contratação de empresa especializada em 

serviços de telefonia interna, revisão de cabeamento, instalação de linha, instalação de ramais, 

manutenção geral nas linhas que atendem à sede da SME, DMP, DALE E CEFPE, pertencentes

[...]

e localização condicionem a sua escolha, desde que o preço seja 
compatível  com o valor de mercado, segundo avaliação prévia. 

Informamos que a dispensa de licitação deve se dar em favor da Congregação 

Agostiniana Missionária de Assistência e Educação, no valor de R$ 4.400,00 (quatro mil e 

quatrocentos reais), referente à locação de espaço físico e infraestrutura para realização de 

Seminário Final do Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa – PNAIC, no dia 22 de 

fevereiro de 2014. 

Gabinete da Secretária Municipal de Educação, aos 20 dias do mês de janeiro de

[...]

ou o serviço, pelo Sindicato, Federação ou Confederação Patronal, ou 
ainda, pelas entidades equivalentes. 

Informamos que a inexigibilidade deve-se dar em favor da empresa Rede de 
Notícia Planalto Ltda, referente à 4500 assinaturas do Jornal Tribuna do Planalto no valor de R$ 
468.000,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil reais). 

Gabinete da Secretária Municipal de Educação, aos 31 dias do mês de janeiro de 
2014. 

Profª. NEYDE APARECIDA DA SILVA 
-Secretária- 

Rua 226 n° 794  
Setor Leste Universitário - Goiânia - GO 
CEP: 74610-130 - Tel: 62 3524-8905  
gabineteneydeaparecida@gmail.com